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Projekto rengėjas. Krašto apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Perduoti 10 m. laikotarpiui pagal turto patikėjimo sutartį Lietuvos šaulių sąjungai 

(toliau – LŠS) valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos kariuomenės patikėjimo 

teise valdomą turtą: 50 vienetų kulkosvaidžių ir 8000 vienetų jiems skirtų šaudmenų.  

Dabartinė situacija. Lietuvos šaulių sąjungos įstatyme LŠS keliamas uždavinys – rengti šaulius 

ginkluotai valstybės gynybai ir pilietiniam pasipriešinimui, o ginkluotos gynybos nuo agresijos 

atveju dalyvauti ginkluotoje valstybės gynyboje. Įvedus karo padėtį LŠS koviniai būriai tampa 

Ginkluotųjų pajėgų dalimi. LŠS pateikė Lietuvos kariuomenei ginkluotės poreikį LŠS koviniams 

būriams aprūpinti. Lietuvos kariuomenė patikėjimo teise valdo ilgalaikį materialųjį turtą – 50 vnt. 

kulkosvaidžių MG-3, kurie yra techniškai tvarkingi, nenaudojami ir sandėliuojami Lietuvos 

kariuomenės sandėliuose.  

Projekto esmė. Siūloma:     

 perduoti 10 metų laikotarpiui pagal turto patikėjimo sutartį Lietuvos šaulių sąjungai valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos kariuomenės patikėjimo teise valdomą 

turtą: 

o ilgalaikį materialųjį turtą – 50 vienetų kulkosvaidžių MG-3, kurių bendra įsigijimo 

vertė 33 415 Eur, likutinė vertė 17 604 Eur; 

o trumpalaikį materialųjį turtą – 8000 vienetų šovinių, kurių bendra įsigijimo vertė 

2 646 Eur; 

 įgalioti Lietuvos kariuomenę pasirašyti su Lietuvos šaulių sąjunga turto patikėjimo sutartį. 

       Perduodamas turtas pagerintų LŠS kovinių būrių aprūpinimą ginkluote, bei jų kovinį rengimą.  

Derinimas. Projektas suderintas su Konkurencijos tarnyba. Projektas patikslintas pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas atitinka Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 

5.1.2.11 veiksmo „Lietuvos šaulių sąjungos kovinių būrių priskyrimas prie LK vienetų ir bendro 

karinio rengimo organizavimas“ nuostatas.   

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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